Admin
Штамп

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

J f .  Л?. М Л ъ , № ̂ 7/̂
г. Сочи

Об итогах экологического городского онлайн конкурса-парада костюмов
с использованием бросового материала «Эко-Дефиле»

В целях содействия формированию экологической культуры детей,
родителей и педагогов, предоставления им возможности решать
экологическую проблему утилизации отходов через собственное участие и
творчество ФГБУ «Кавказский государственный заповедник» имени Х.Г.
Шапошникова совместно с управлением по образованию и науке
администрации города Сочи и МДОБУ детский сад № 109 города Сочи с 10

ноября 2022 года по 10 декабря 2022 года провели онлайн конкурс-парад
костюмов с использованием бросового материала «Эко-дефиле».

В онлайн конкурсе приняли участие 36 образовательные организации.
Онлайн конкурс проходил по трем номинациям, в рамках которых
представлено 130 творческих работ. Рассмотрев представление на конкурс
работы, конкурсная комиссия определила лучшие.

На основании выше изложенного, приказываю:
1. Утвердить список победителей, призеров экологического

городского онлайн конкурса-парада костюмов с использованием бросового
материала «Эко-дефиле» (приложение 1).

2. Наградить победителей, призеров и участников Конкурса
электронными дипломами управления по образованию и науке
администрации г. Сочи.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, подготовивших
победителей и призеров конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 1
к приказу УОН

Список
победителей и призеров экологического городского онлайн

конкурса-парада костюмов с использованием бросового материала
«Эко-Дефиле»

Номинация «В гармонии с природой»

Место 0 0 Ф.И. ребенка Ф.И.О. руководителя
1 23 Никонов Сергей,

Бурлакова
Маргарита

Сердюк Анастасия
Александровна, воспитатель

2 28 Магомедова Амира Соколова Виктория Витальевна,
воспитатель

1 28 Тедорадзе Давид Бажина Елена
Константиновна,воспитатель

3 34 Букатова Елизавета Бояджян Гаянэ Андрониковна,
воспитатель

1 34 Дроботова
Екатерина

Дятлова Ирина Геннадьевна,
воспитатель

2 49 Волков Ееоргий Лозан Ирина Владимировна
1 67 Ерис Лев Кудревич Ирина Сергеевна,

воспитатель
2 79 Осипенко Василиса Сергеева Виктория

Александровна, воспитатель
3 79 Большакова Настя Харченко Наталья Петровна,

воспитатель
2 84 Боровик София Петрова Евгения Владимировна,

воспитатель
1 86 Тонкошкурова

Анаида
Гладуш Татьяна Павловна,

воспитатель
2 86 Шилова Вера Гладуш Татьяна Павловна,

Шилова Елена Валентиновна,
воспитатель

3 86 Лагутина Мария Фортуна Татьяна Эдуардовна,
воспитатель

3 109 Горбунов Артемий Сахарова Александра
Анатольевна, воспитатель

2 109 Нерсисян Владимир Низаметдинова Елена Сергеевна,
воспитатель

1 84 Шабалин Андрей Петрова Евгения Владимировна,
воспитатель

1 84 Сюткин Даниэль Петрова Евгения Владимировна,
воспитатель

1 84 Тозлян
Элина

Кучерявец Ирина Валентиновна,
воспитатель

3 86 Сергеева Алиса Уварова Светлана Анатольевна,
воспитатель

3 86 Завгородний Роман Иванова Наталья Владимировна,
воспитатель

1 86 Дудник Дарья Фортуна Татьяна Эдуардовна,
воспитатель

2 87 Гульченко Элина Циллер Кристина Владимировна,
воспитатель

1 87 Задикян Арина Лелашвили Инна Викторовна,
воспитатель

3 92 Будеева Александра Коваленко Анна Владимировна
2 92 Васильева Маргарита Сафронова Юлия Александровна
3 109 Киреев Мирон Каплина Юлия Александровна,

воспитатель
2 109 Касумян Рустам Богинская Марина Юрьевна,

воспитатель
2 109 Кесьян Ева Керобян Карине Константиновна,

воспитатель
1 110 Федоров Яромир Григорян Каринэ Альбертовна,

воспитатель
2 110 Васильева Тамила Нурмухаметова Светлана

Фагнавиевна, воспитатель
3 по Кравченко Лев Нурмухаметова Светлана

Фагнавиевна, воспитатель
2 113 Акимова София Безворотняя Л.В., воспитатель
3 114 Заргарян Норайр Аветисян А.Г., воспитатель
2 114 Степанян Сюзанна Аветисян А.Г., воспитатель
1 114 Аслан Эрик Аветисян А.Г., воспитатель
3 117 Малахов Юра Нубарян Альбина Хачиковна
3 117 Даценко Полина Клинтух Анна Александровна

воспитатель
1 117 Зверева Галина Варданян Анаит Жирайровна

воспитатель
1 121 Суркова Анна Кириллова Наталья Сергеевна
2 121 Любан Ева Кириллова Наталья Сергеевна
3 121 Капба Любовь Кириллова Наталья Сергеевна
2 122 Аветян Арина Салимова Екатерина Петровна,

воспитатель

культуре
2 115 Леонова Ирина Александровна, воспитатель
3 117 Нубарян Альбина Хачиковна
3 122 Старцева Софья Сергеевна
1 132 Григорьева Лана Григорьевна
2 132 Губайдуллина Надежда Павловна
1 140 Кононова Наталья Сергеевна, воспитатель
1 38 Яндиева Хава Исрапиловна, воспитатель
1 38 Шишкина Оксана Анатольевна, воспитатель
3 38 Самойлик Мария Викторовна, воспитатель
2 50 Канунникова Оксана Валерьевна, учитель-логопед

Тозлиян Анна Жориковна, воспитать
3 50 Сонина Наталья Юрьевна, воспитатель

Серикова Инна Николаевна, педагог - психолог
3 50 Завьялова Наталья Александровна, воспитатель

Хаецкая Оксана Юрьевна, учитель-дефектолог

Начальник управления О.Н. Медведева

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

М о/, Я № _________
г. Сочи

Об итогах проведения городского онлайн конкурса декоративно
прикладного творчества «Рождественская сказка» для воспитанников

дошкольных образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город -
курорт Сочи Краснодарского края от 27.12.2021 № 1801 «О проведения
городского конкурса декоративно-прикладного творчества «Рождественская
сказка» для воспитанников дошкольных образовательных организаций
города Сочи», в целях духовно-нравственного и гражданско-патриотического
воспитания детей, возрождения интереса к традициям Православия, развития
творческих способностей воспитанников старшего дошкольного возраста с
27.12.2021 г. по 21.01.2021 г. дистанционно прошел конкурс декоративно
прикладного творчества «Рождественская сказка» (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие воспитанники в возрасте от 5 до 7 лет из
следующих дошкольных образовательных учреждений города Сочи: ДОО
№ 136, 28, 27, 84, 109, 117, 122, 86, 51, 45, 80, 56, 14, 124, 132, 47, 33, 79, 23,
69, 166.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
21.01 2022 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей, призеров и участников Конкурса

электронными грамотами управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края.

3. Наградить электронными благодарственными письмами управления
по образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края педагогических
работников дошкольных образовательных организаций, подготовивших
победителей и призеров городского онлайн-конкурса «Рождественская
сказка».

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в
подготовке воспитанников к Конкурсу.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу У ОН г. Сочи

от

Список
победителей и призеров городского конкурса декоративно - прикладного
творчества «Рождественская сказка» для воспитанников дошкольных

образовательных организаций города Сочи

Номинация «Рождественский ангел»

Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О руководителя
1 117 Кесова Мелисса Шульц Людмила Анатольевна
1 14 Детина Ксения Гаевая Наталья Владимировна
1 56 Лавлинская Алиса Лавлинская Анастасия Александровна
1 69 Есафян Г абриэль Восканян Армине Фрудмановна
1 79 Панкеева Мирослава Косян Шагане Владимировна
1 45 Тарасова Полина Степанян Анна Рудиковна
1 47 Андрианов Глеб Алкина Нонна Викторовна
1 166 Кешабян Г еоргий Ханжина Татьяна Андреевна
1 86 Иванова Алиса Иванова Наталья Владимировна
1 122 Заболотнов Ярослав Салимова Екатерина Петровна
1 132 Клименко Алена Зайцева Юлия Викторовна
2 28 Пашкова Алиса Абаджян Людмила Ашотовна
2 33 Муртазаева Ева Лобанова Юлия Борисовна
2 51 Гульназарян Андреана Иванова Людмила Степановна,
2 80 Коваленко Адель Борисенко Светлана Анатольевна
2 56 Бакаева Арина Иванова Светлана Витальевна
2 79 Косян Г еоргий Косян Шагане Владимировна
2 109 Володин Руслан Аляева Екатерина Сергеевна
2 124 Фоменко Ксения Чепенко Марина Владимировна
2 69 Арзубова Олеся Сидоркина Татьяна Ивановна
2 136 Андреева Милана Хохуля Оксана Вадимовна
3 84 Онищенко Тимофей Кунич Людмила Владимировна
3 27 Терёхин Ярослав Вишневская Марина Александровна
3 51 Исаева Эсмира Исаева Фирида Зухрабеговна,

Федянова Полина Валерьевна,
3 51 Сальников Андрей Гульназарян Марина Сергеевна,

Калайджян Гуар Арутюновна
3 86 Куля Виктория Хурцидзе Натела Алексеевна
3 124 Ачмиз Тамерлан Гвашева Лидия Нальбиевна
3 23 Бурлакова Ульяна Бурлакова Лариса Сергеевна

Номинация «Рождественкая открытка»
1 69 Авакян Роберт Аветисян Ануш Суреновна
1 28 Князева Дарья Рощина Елена Николаевна
1 33 Анисимова Дея Броник Нина Автандиловна
1 80 Исусян Тимур Савина Ирина Анатольевна
1 56 Ведров Платон Полякова Анна Анатольевна
1 124 Нибо Диана Чепенко Марина Владимировна
2 84 Чемичев Владимир Кучерявец Ирина Валентиновна
2 27 Лашманова Настя Первова Диана Александровна
2 45 Тарасова Мария Кириллова Марина Александровна
2 47 Василевская Варвара Крюкова Светлана Ивановна
2 166 Леныиин Матвей Аржаненкова Марина Андреевна
2 122 Князев Ратмир Чипизубова Оксана Сергеевна
3 132 Чолакян Рита Шолкова Екатерина Геннадьевна
3 23 Сердинов Дмитрий Сердинова Алина Валерьевна
3 27 Юхновец София Олифир Екатерина Юрьевна
3 117 Ступицкий Владимир Ступицкая Мария Михайловна
3 14 Назаренко Тимофей Синченко Светлана Ивановна
3 109 Макаренко Анна Макаренко Инна Викторовна
3 69 Калпакчи Екатерина Оганисян Нуне Степаевна

Номинация «Декоративно-прикладная композиция»
1 69 Воронько Давид Хлгатян Эмилия Степановна
1 84 Воробьева Арина Хорошаева Анжела Геннадиевна
1 27 Юхновец Валерия Папава Алина Резоевна
1 28 Коллективная работа Мацан Оксана Олеговна
1 117 Марвин Лев Коноплева Марина Игоревна
1 14 Афанасьев Иван Ненашева Елена Юрьевна
1 79 Шелковников Владимир Косян Шагане Владимировна
1 109 Степовиков Денис Богинская Марина Юрьевна
1 45 Тарасова Мария Шахвердян Амара Лёваевна
2 56 Жабинская Ева Полякова Анна Анатольевна
2 166 Симоненко Дарья Симоненко Виктория Валерьевна
2 124 Марков Даниэль Тлиф Даханаг Рашидовна
2 132 Солдан Михаил Русских Наталья Николаевна
2 23 Тер-Григорян Карина Горшкова Елена Анатольевна
3 33 Иванов Георгий Аристова Таисия Петровна
3 80 Дудникова София Савина Ольга Евгеньевна
3 122 Галстян Римма Смовж Анна Петровна
3 69 Лекарева Зарина Давтян Марина Мелсиковна

Начальник управления О.Н. Медведева

USER
Выделение

USER
Выделение

	89cc6d43cc91435eed62fdd69b497bdca492fd0951938bfa183863d5e6b86943.pdf
	89cc6d43cc91435eed62fdd69b497bdca492fd0951938bfa183863d5e6b86943.pdf
	89cc6d43cc91435eed62fdd69b497bdca492fd0951938bfa183863d5e6b86943.pdf
	89cc6d43cc91435eed62fdd69b497bdca492fd0951938bfa183863d5e6b86943.pdf
	89cc6d43cc91435eed62fdd69b497bdca492fd0951938bfa183863d5e6b86943.pdf
	89cc6d43cc91435eed62fdd69b497bdca492fd0951938bfa183863d5e6b86943.pdf